
Požadavky na atestační práci 

Obor specializačního vzdělávání Dětská a dorostová psychiatrie 

Atestační práce je povinná pro 
VP 

2005, 2015, 2019 

Zadavatel tématu práce Téma písemné práce zadává uchazeči garant oboru z 
akreditovaného zařízení, v němž uchazeč uskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky v době zařazení do oboru 
nebo v němž jako v prvním uskutečňoval specializační vzdělávání v 
oboru zkoušky, pokud v době zařazení do oboru neuskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky. Vypracovanou písemnou 
práci odsouhlasí školitel z akreditovaného zařízení, v němž 
uchazeč uskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky 
jako v posledním. 

Věcné (odborné) požadavky  Uchazeč předloží písemnou atestační práci, která může být 
přehledová práce nebo zpracování původních dat nebo soubor 
kazuistik, nebo předloží vydanou časopiseckou publikaci 
(specifikace viz níže). 

Formální požadavky Rozsah minimálně 20 stran (včetně literatury). V případě 
publikace v recenzovaném odborném časopise není rozsah 
arbitrárně stanoven, ale bude posouzen individuálně 
(předpokládá se minimální rozsah tištěného textu 2 – 3 
časopisecké strany, neakceptují se např. jednostránkové 
kazuistiky či abstrakta). 

Počet odevzdávaných výtisků 2 

Termín odevzdání Nejpozději 60 dnů před termínem atestační zkoušky. 

Místo odevzdání Oddělení (referát) pro specializační vzdělávání fakulty, která 
atestační zkoušku pořádá. 

Uznatelné náhrady Písemná práce může být nahrazena odborným článkem 
publikovaným v recenzovaném časopise, je-li uchazeč uveden jako 
první nebo korespondující autor. 

Obhajoba součástí atestační 
zkoušky  

ANO 

Platnost požadavků od Účinnosti vyhlášky 282/2019 Sb. 

 


